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Rom. 6, 3-11.
BOLIAI: Ar jūs nežinote, kad 
mes visi, kurie esame krikštu ar­

timiausiai suvienyti su Jėzumi Kristu­
mi, krikštu dalyvaujame Jo mirtyje? 
Nes krikštu, kuriuo dalyvaujame mir­
tyje mes esame draug su Juo palaido­
ti, kad, kaip Kristus kėlėsi iš mirusių 
per Tėvo garbę, taip ir mes gyventu- 
mėm nauju gyvenimu. Nes jei mes su­
augome su Juo mirties panašumu, taip 
pat būsime ir prisikėlime. Mes juk ži­
nome, jog senasis mūsų žmogus yra 
draug prikaltas ant kryžiaus, kad bū­
tų sunaikintas nuodėmingas kūnas, ir 
kad mes daugiau nebevergautumėm 
nuodėmei. Nes, kas mirė, tas yra pa- 
liuosuotas nuo nuodėmės. O jei mes 
numirėme su Kristumi, tai mes tikime, 
kad taip pat draug su Kristumi būsi­
me gyvi. Mes žinome, kad Kristus at­
sikėlęs iš numirusių, jau nebemiršta; 
mirtis ant Jo daugiau nebeviešpatau- 
ja. Nes, kad Jis mirė dėl nuodėmės, tai 
mirė vieną kartą, kad gi yra gyvas, tai 
gyvas Dievui. Taip ir jūs laikykite sa­
ve mirusiais nuodėmei; gyvais gi Die-

£ vangE.Li.ja

Mk. 8, 1-9.
NUO metu: didelei miniai drauge 
su Jėzumi esant ir neturint ko 

valgyti, Jis pasivadinęs mokytinius 
jiems tarė: Gaila man minios, nes štai 
jau tris dienas jie pasilieka prie ma­
nęs ir neturi ko valgyti. Jei aš palei­
siu juos į jų namus nevalgiusius, jie 
apalps kelyje, nes kai kurie iš jų yra 
.atėję iš tolo. Jo mokytiniai Jam atsa­
kė: Iš kur galės kas nors imti čia ty­
ruose duonos jiems pavalgydinti? Jis 
jų paklausė: Kiek turite duonos kepa­
lų? Jie atsakė: Septynis.—Tuomet Jis 
liepė miniai atsisėsti ant žemės. Paė­
męs septynis duonos kepalus, Jis dė­
kojo, laužė ir davė savo mokytiniams 
išdėstyti, ir jie išdėstė ties minia.. Jie 
turėjo taip pat nedaug žuvelių; ir jas 
Jis palaimino ir liepė išdėstyti. Jie val­
gė ir privalgę. Paskui jie dar pririnko, 
kas buvo likę trupinių, septynias pin­
tines. Valgiusiųjų buvo apie keturis 
tūkstančius, ir Jis juos paleido.

vai vienybėje su mūsų Viešpačiu Jė­
zumi Kristumi.

DVASINIAI PERLAI
Žemiškoji mūsų kūno palaima ir ger­

būvis, tikrumoje turi sudaryti mums 
daugiau baimės, negu džiaugsmo; tik 
dėlei vieno dalyko mums nepridera per­
daug bijoti ir sielotis, jeigu dvasinio 
mūsų sielos gyvenimo srity, visa eina 
sulig mūsų noro, ir iškalno nustatyto 
plano. (Šv. Ignacas).

— Ar tu, žmogau, gyvendamas užsi­
daręs menkoje, siauroje, savo gyveni­

mo nišoje, sau ir kitiems ką nors gera 
darai ar kitiems visiems gera darant, 
ant kelio atsistojusi, esi tik kliūtis?

— Nė vienas žmogus, niekuomet nie­
ko nebegali nuo V. Dievo apturėti tai, 
kas jam pačiam nėra naudinga ir bū­
tinai kūno reikalingam gerbūviui arba 
sielos išganymui reikalinga. (Goethe).

J. Butkevičius
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Nepraraskime Dvasios Vertybių 
Kurias Galime Laimėti
Kokius atlaidus galime laimėti 
liepos mėn. pabaigoje ir rugpiūčio mėn.

BAŽNYČIA, Įsteigdama atlaidus, norėjo, pasinaudodama Kristaus jai palikta galia, palengvinti žmonėms kelią į; amžinąją laimę. Tačiau dauge­lis žmonių nežino kada ir kaip tomis gausiai plaukiančiomis dangaus malo­nėmis pasinaudoti ir tuo savo sielai padaro daug nuostolių. Tą suprasda­mas Šv. Tėvas išleido specialią knygą “Preces et Pia Opera”, kurioje yra surinktos visos maldos bei darbai, at­laidais apdovanoti ir aprašytos sąly­gos, kaip juos įgyti, žinodami, kaip sunkiai ta knyg?„ gaunama ir kaip ne­daugelis ja galės pasinaudoti (joje var­tojamos net kelios kalbos: lotynų, ita­lų, prancūzų, mažiau — ispanų, vokie­čių, anglų), vis duosime laikui pritaiky­tų paaiškinimų.
ŠV. ONA, ŠEIMININKIŲ GLOBĖJALiepos 26 d. pripuola šv. Ona, kuri yra globėja (patronka) šeimininkių. Ji buvo Šv. P. Marijos motina ir ją pa­gerbdamas Šv. Tėvas maldingumą prie jos atlaidais apdovanojo:Tikintieji, kurie bet katros savaitės antradienį pasimels savo pasirinktas maldas, gauna 7 metus atlaidų. Visuo­tini atlaidai — atlikus išpažintį, priė­mus komuniją, sukalbėjus nors vieną poterį šv. Tėvo intencija.Kas be pertraukos per 9 antradie­nius iš eilės atkalbės kokias maldas prie šv. Onos ir pabaigoje prieis išpa­žinties, priims komuniją ir sukalbės vieną poterį Šv. Tėvo intencija — vi­suotini atlaidai.
Novena prie šv. Onos: Tikintieji, ku­rie iš eilės per devynias dienas, be per­traukimo, sukalbės kokias savo pasi­rinktas maldas prie šv. Onos, novenos gi pabaigoj prieis išpažinties, priims komuniją ir sukalbės vieną poterį Šv. 

Tėvo intencija., gauna visuotinius at­laidus; gi už kiekvienos dienos maldas, net jeigu dėl svarbių priežasčių noveną tektų nutraukti, — gauna po 7 metus atlaidų.
ŠV. IGNACASJėzuitų ordeno įsteigėjas, šv. Igna­cas Lojolą pagarsėjo savo sukurtomis gražiomis rekolekcijų meditacijomisi. Tą įvertindamas ir norėdamas žmones, pa­skatinti prie dažnesnio apmąstymo svarbiųjų gyvenimo klausimų ir reli­ginių tiesų, popiežius -yra suteikęs to­kius atlaidus:Kas bet kurį sekmadienį iš dešim­ties sekmadienių prieš šv. Ignaco die­ną, ar bet kurį sekmadienį iš dešim­ties sekmadienių po šv. Ignaco dienos, laikys apmąstymus, kalbės maldas ar įvykdys kitus dievotumo vyksmus šv. Ignaco garbei ir atlikęs išpažintį prį-‘ ims komuniją, bei sukalbės vieną po­terį Šv. Tėvo intencija, gaus visuo­tinius atlaidus. Šv. Ignaco diena yra liepos 31 d., taigi minėtus atlaidus ga­lima pelnyti bet kurį sekmadienį nuo dabar iki spalių mėn. pirmo sekmadie­nio (įskaitant ir tą).
ŠV. DOMININKASGarsus yra šv. Domininkas — ir kai­po steigėjas domininkonų vienuolijos, ir kaipo išplatintojas šv. Rožančiaus. Pagerbdamas tą didį Šventąjį, popie­žius yra. suteikęs tokius atlaidus:Kas iš eilės per 15 antradienių atliks meditacijas ar kalbės kokias savo pa­sirinktas maldas šv. Domininko gar­bei, gaus visuotinius atlaidus, jei pa­baigoje prieis išpažinties, priims komu­niją ir sukalbės nors vieną poterį Šv. Tėvo intencija. Šv. Domininko diena yra rugpiūčio 4 d., bet galima pasi­rinkti bet kokius 15 antradienių, kad
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tik kiekviename antradienį per 15 sa­
vaičių iš eilės būtų atliekamas tas pa­
maldumo veiksmas (pav., sukalbėti ro­
žančiaus dalį).
NOVENA PRIE ŠV. P. MARIJOS
Į DANGŲ ĖMIMO

Ši šventė pripuola rugpiūčio 15 d., 
tačiau kas, bet kuriuo metų laikotar­
piu, per devynias dienas, be pertrau­
kimo, sukalbės dievotai bet kokias sa­
vo parinktas maldas, pagerbiant Šv. 
P. Marijos Į Dangų Ėmimą, kiekvieną 

’ dieną gaus po 5 m. atlaidų, o novenos 
pabaigoje, priėjęs išpažiniies ir komu­
nijos bei sukalbėjęs vieną poterį Šv. 
Tėvo intencija, gaus visuotinius atlai­
dus.

RUGPIŪTIS — MARIJOS
ŠIRDIES MENUO

Nors mes Mariją garbiname gegu­
žės ir spalių mėnesiais, bet popiežius 
pageidauna, kad rugpiūčio mėnesyje 
specialiai prisimintume Šv. P. Marijos 
Širdį. Kad prie to paskatintų, popie­
žius yra paskyręs šiuos atlaidus;

— Kas bet kurią dieną rugpiūčio 
mėnesyje sukalbės dievotai kokias mal­
das ar atliks kitus dievotumo veiks­
mus prie Širdies Šv. P. Marijos, gaus 
5 met. atlaidų.

Kas gi per visą rugpiūčio mėnesį kas­
dieną tą padarys, gaus visuotinius at­
laidus, jei bus atlikęs išpažintį, pri­
ėmęs komuniją ir sukalbės vieną poterį 
Šv. Tėvo intencija.

Kaip matote, šiuo ir daugeliu kitų 
atvejų, paliekamos maldos pasirinkti 
patiems tikintiesiems; galima ar at­
likti apmąstymą, ar rožančiaus, dalį su­
kalbėti, ar kokius penkerius poterius — 
kas kam prie širdies, kad tik tą da­
rytume garbei to šventojo, ar tos pas­
lapties, prie ko .atliekant pamaldumo 
darbus popiežiaus suteikti atlaidai.

Išvardydami čia galimus laimėti at­
laidus, mes nemanome, kad visi skai­
tytojai visus juos pasirinks laimėti. 
Žmogus turi ne vien melstis, bet ir žiū­
rėti, kad savo darbų, pareigų neapleis-

Prie Ko Pristosi, 
Tokiu Pastosi
Brangi Sesele;

Neperseniausiai man teko pereiti per 
perfumo išdirbystę. Įėjus rodos nieko 
nepaprasto nebuvo galima tenai ma­
tyti. Kiekvienas darbininkas stovėjo 
prie savo paskirto darbo. Dirbtuvės vi­
dus maža turėjo perfumų kvepėjimo, 
kadangi milžiniški elektros pūstuvai 
visą vidujinį, orą visu smarkumu trau­
kė į lauką. Perėjęs per lauką ir sugrįž­
damas į namus nieko ypatingo pas sa.- 
ve nepastebėjau. Už valandos motinė­
lė .atėjo į mano raštinės kambarį grei­
tai ji užuodė ir paklausė kokį perfu- 
mą naudoju prie savo rūbų.

Kas galėjo man tą perfumą duoti. 
Nejučiomis ir nematant išdirbystės o- 
ras buvo pilnas malonaus gėlelių alie­
jaus kvepėjimų ir nematant, man ant 
rūbų surado sau poilsio vietą.

Gerai lietuvių patarlė sako; “Prie 
ko pristosi, tokiu pats pastosi.” Kiek 
išminties mūsų bočiai įdėjo į tuos žo­
džius. Kitais žodžiais, jei draugausi 
su girtuokliu — girtuoklis pasidarysi, 
jei su ištvirkėliais susidraugausi — pa­
leistuvis tapsi... Susidedamas su vagi­
mi — nepasijusi kaip pradėsi vogti. Jei 
susidraugausime su Marija, natūraliai 
būsime į Ją panašūs.

Su tikra pagarba
Kunigas Konstantinas

FOR VICTORY
Buy

UNITED STATES DEFENSE

BONDS • STAMPS

tų. Mes išvardiname daug galimybių, 
kad skaitytojai pasirinktų, kurios pa­
maldumo praktikos bus jiems patogiau­
sia išpildyti.

Melskis ir dirbk! K. J. Prauskis
1 Kristaus Karaliaus Laivas
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Netikros Laisves Skelbėjai

SAKOMA gyvename pranašų gady­
nėje. Tai nuostabi mūsų amžiaus 
žymė. Juk pranašystės dovana žmo­

nėms naudinga tame, kad atskleidžia 
nežinomų dalykų, kurie gali tarnauti 
žmonijos gerovei. Deja, šiandien visai 
priešingai netikri pranašai savo pamo­
kymais neneša žmonijai naudos, bet 
tik griauja visa, kas gera ir gražu žmo­
nių gyvenime.

Didžiausių rėksnių būriai paleidę 
gerkles žmones moko- kaip šių dienų 
nepaprastose sąlygose reikia gyventi, 
tapti pažangiais. Šios įvairaus plauko 
pranašystės, daug prisidėjo prie nū­
dienio pasaulio sumišimo.

Kristus vadinamas “Pasaulio Švie­
sa’’. Gyvendamas žemėje Jis stengėsi 
nušviesti žmones, parodyti jiems tik­
ras gyvenimo gaires. Prieš savo mirtį 
Jis įsteigė Bažnyčią, kad toliau moky­
tų žmones ir saugiais keliais vestų į 
amžinąjį laimės gyvenimą danguje.

Visais amžiais daug žmonių tos švie­
sos nenorėjo pažinti. Ir šiandien jų se­
kėjai savo pragaištingo mokslo grū­
dus sėja žmonių tarpe. Gražiai skam­
bančiais, užliūliuojančiais žodžiais jie 
siūlo žmonijai visišką atsipalaidavimą, 
laisvę nuo seniai išmados išėjusios Baž­
nyčios.

Vargiai jie ieškomos laisvės ras, nes 
žmogaus pažeminimas iki gyvulio pa­
neigia visus laisvės dėsnius. Žmogus 
tik tada tikrai laisvas kada padoriai 
gyvena, ir kitam geresnio gyvenimo ke­
lio nepastoja. Blogis, nepaisant kaip 
ir kiek bebūtų išteisinamas, pavergia 
žmogų, neleidžia jam atsiekti savo gy­
venimo tikslo — amžinos laimės dan­
gaus karalystėj.

Didelė jaunimo dalis, šių naujos lais­
vės skelbėjų vedama prapulties keliu. 
Prisisėmę klaidingos išminties, kuri tei­
sina nedorųjį gyvenimą, jie tampa pa­
žangiais, madomis gyvena. Deja, daž­
nai randa, kad nepaprastai apsivylė pa­
tikėdami tokių išminčių žodžiais, kad 

visą savo gyvenimą prašvilpė tuos klai­
dingus mokslus besekdami.

Neseniai vienas anglas filosofas pa­
skelbė labai keistą nuomonę. Šiandien, 
girdi, kad namuose visai mažai vyrų 
beliko, o moterų yra daug. Tadgi, ga­
lima teisėtai svetimoteriauti. Papras­
tas žmogus už tokią nuomonę tuojau' 
būtų pasmerktas, tačiau gerbiamojo fi­
losofo žodžiai laikomi šventais. Net 
ir laukinių nemokytų žmonių tarpe sve­
timoterystė smerkiama, o štai moks­
lininkas nori tai pateisinti.

Daugelis patiki kito “laisvės“ pra­
našo, H. G. Wells, žodžiais. Jis rašo 
visokių nesąmonių pilnas knygas, sta­
tosi pasaulinės istorijos žinovu. Vie­
nas mokslininkas teisingai yra paste­
bėjęs, kad “Wells daugiau parašęs isto­
rijos kaip pats yra skaitęs“, žodžiu, 
jis nori kitus mokyti ko pats nežino.

Tokių pranašų randame ne vien tik 
kitataučių eilėse, bet ir mūsų lietu - 
tarpe. Ne vienas laikraštis tarnaująs 
nedorybių skleidimui, ne vienas “moks­
linčius” siūlo lietuviams pragariškos 
komunistiškos laisvės, kuri žmogų pa­
verčia gyvuliu.

Visi žinome ką tokia laisvė žmonėms 
žada. Netikri pranašai, grodami kla' 
dingos laisvės dūdas, rankas iš džiar 
mo ploja kokį “žioplį“ pavilioję.

Tiesa nesikeičia, nesidengia nauja 
skraiste. Kokia praeityje buvo, tokia 
yra ir šiandien. Nė joks pramuštgal­
vis pranašas negali tiesos pakeisti. Ka­
da jų kaulai bus supuvę ir vardai už­
miršti, Kristaus skelbiama tiesa žmo­
nėse tebegyvuos ir iki pasaulio pabai­
gos ves tikinčiuosius laimės takais.

Pranas Jaučius, MIC.
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Šv. Vincentas a Paulo

D
Liepos mėn. Globėjas 19 d.

IDIS yra Dievas savo kūriniuose. 
Kiekviena gėlė gauna nuo Dievo 

ypatingą spalvą, kiekviena žvaigždė sa­
votišką blizgėjimą, kiekvienas paukštis 
kitonišką balso skambėjimą, taip pat 
kiekvieno žmogaus širdis gauna atski­
rą palinkimą, kuris pakreipia visą žmo­
gų į ypatingą kelią.

Šv. Pranciškui Asižiečiui Dievas da­
vė serafišką širdį, šv. Ignacui ugnin­
gą širdį, šv. Teresei meilingą širdį, o 
šv. Vincentui, apie kurį čia kalbėsime, 
gailestingą širdį.

Vincentas gimė 1576 metais rugpjū­
čio mėn. 24 d. iš vargingiausių Dakso 
parapijos (Pietų Prancūzijoj) tėvų. Ne­
turtingi tėveliai negalėjo Vincuko leis­
ti į mokslus, ir dėl to jis ilgai turėjo 
ganyti bandą. Bet jo širdis veržte ver­
žėsi prie tiesos ir mokslo ieškojimo, 
kad pagaliau tėvas neišturėjo ir nuta­
rė nors ir negalėdamas, leisti vaikiną į 
mokslą. Vincentas iš pradžių pateko į 
pranciškonų mokyklą, kurioj, pabuvęs 
12 metų, jau galėjo išvykti į Tuluzą, 
kur 1600 metais susilaukė laimingų ku­
nigo šventimų.

Tapęs kunigu Vincentas pasidarė vi­
siems visu kuo. Galima ir apie jį pasa­
kyti, ką ir apie Kristų: “Perėjo visur 
gerai darydamas”. Patsai kilęs iš varg­
šų tarpo, negalėjo šalta širdimi žiū­
rėti į našlaičius ir vargo žmones. Jis 
suorganizavo gailestingų seserų armi­
ją, kurios globojo ir mokė šimtus tūks­
tančių našlaičių, vargšų ir ligonių. 
Jiems šv. Vincentas, nors pats buvo1 
paliegęs ir beturtis, bet ačiū Dievui, 
gyvenęs 80 m., surinko per 50 milijo­
nų aukso frankų, žmonės matė jo dar­
bų naudą ir pastangas, todėl gerašir­
džių aukotojų nestigo.

Šv. Tėvas Leonas XIII šv. Vincentą 
paskyrė viso pasaulio ’ gailestingumo 
darbų Globėju. Šv. Vincento ir kitos 
labdaringos draugijos jau nemaža pa­
sidarbavo artimo meilės srityje. Dč 
to mes šias taip brangias Jėzaus šir-

Malda už Mirusius, Kurių
Niekas Neatsimena

Viešpatie, pasigailėk tų vėlių, kurios 
neturi pas Tave savo užtarytojų, ku­
rios neranda jokios paguodos kentėji­
muose, kurioms nešviečia jokia kita 
viltis, kaip tik ta, kad jos yra sutver­
tos pagal Tavo paveikslą ir panašumą, 
kurias ar dėl to, kad seniai jau yra 
atsiskyrusios su gyvaisiais, ar dėl sa­
vo neturto, ar dėl to, kad jas jų tėvai 
bei Tavo tarnai iš apsileidimo yra už­
miršę, ir dėl to už jas nei mirimo die­
ną, nei trečią, nei septintą, nei trisde­
šimtą, nei mirties metinėse niekur ir 
niekeno nebuvo laikomos pamaldos. At­
leisk joms, Viešpatie, ir gink Savo su­
tvėrimus. Išgelbėk jas iš kančių ir 
bausmių. Ištiesk savo dešinę ir nuvesk 
jas į atsilsio, šviesos bei ramybės vie­
tą. Per tą, Kuris ateis gyvųjų ir mi­
rusiųjų ir viso pasaulio teisti ugnimi.

Amen

Malda už mirusius

Tu Viešpatie, meldžiamasis, ateik 
gelbėti skaistyklos ugny laikomąsias 
vėles, kurias atpirkai brangiu Krauju

(300 d. lapkr. 15, 1927. “Atl. Šalt. 
227 p.).

džiai įstaigas kuo daugiausiai šelpki­
me. Neškime vargšams kiek griedami 
medžiaginės ir dvasinės pagalbos, kad 
greitu laiku tas išganingas veikimas 
galėtų prapūsti po visą pasaulį.

Maldos Apaštalavimo nariai šv. Vin­
cento a Paulo sekmadienį, tai yra lie­
pos mėn. 19 d., gali pelnyti visuoti­
nius at’aidus, prieidami išpažinties ir 
priimdami ŠŠ. Altoriaus Sakramentą. 
Tą dieną pasirūpinkime ką gera su­
teikti vargo prispaustiems žmoneliams. 
Atlankykime vieną kitą ligonį, sušelp­
kime pavargėlį, paguoskime nusiminu­
sį, bet ypač atsitraukusius nuo Dievo 
patraukime į gerą kelią, nes tokie žmo­
nės yra didžiausi vargšai.
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KATALIKŲ PASAULIO ŽINIOS F

• Pirmas Islandijoje gimęs 
buvo konsekruotas vyskupu 
per 400 metų. Tai yra vys-­
kupas Johannes Gunnarsson. 
Jis yra antras nuo dešinės. 
Konsekravimo apeigas atli­
ko arkivyskupas Giovanni 
Cicognani, Apaštališkas de­
legatas Jungt. Amerikos 
Valstybėms. Konsekravimo 
apeigos įvyko Šv. Patriko 
bažnyčioje, Washington, lie­
pos 7 dieną. Žemutinė foto 
rodo vyskupą prie altoriaus 
parkritusį kniupščią konsek­
ravimo metu.

8 Kristaus Karaliaus Laivas
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'A VEIKSLUOSE

Viršuj vaizduojama bomba- 
nešis vardu “Lituanica”, pa­
gerbimui dviejų lietuvių la­
kūnų Dariaus ir Girėno. Kun. 
A. Linkus, šv. Kryžiaus pa- 
rap. klebonas, šventina lėk­
tuvą, Chicago Municipal ae­
rodrome.'

Sone matyt Arkivysk. Spell­
man dalinant Sv. Komuniją 
kariams per šv. Mišias kur 
nors pietinėj Persijoj; apa­
čioj: (kairėj) sveikina J. 
Vincent prancūzą našlaitį; 
(dešinėj) kalba su kapelio­
nu J. A. Carey.
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Šv. Martynas, Turso Vyskupas
Šv. Martynas, būdamas dar tik pap­

rastas, jaunas vaikas, visiškai prieš pa­
gonių savo gimdytojų valią, slapta pri­
sidėjo prie krikščionių Katechumėnų 
būrelio, ir rūpestingai ruošėsi priimti 
šv. Krikšto Sakramentą. Sulaukus jam 
penkiolikai metų amžiaus, pagonis ka­
reivis jo tėvas, jėga pagrobė jį iš namų 
ir prieš jo norą prirašė jį tarnauti Ro­
melių okupacijos armijoje, Prancūzijo­
je. Vieną labai šaltą žiemos dieną, Ami­
ens mieste, kuriame jis tuo metu sto­
vėjo, pas miesto vartus, jis susitiko 
vieną didelį) pavargėlį, veik visiškai nuo 
gą, ir nuo šalčio pusiau sustingusį. Šv. 
Martynas tuo reginiu labai susijaudino! 
Bet nelaimė! Jis visiškai su savimi ne­
beturėjo pinigų, tą vargšą sušelpti! 
Staiga šventasis išsitraukė iš makštų 
kareivišką savo kardą, ir juo perkirtęs 
per pusę kareiviškąjį savo apsiaustą, 
atidavė vieną jo pusę tam pavargėliui, 
nuo šalčio kiek prisidengti. Tą naktį 
atsigulęs, jis turėjo keistą ir nuostabų 
sapną: Neapsakomos'grožybės didžiau­
siame žydinčiųjų gėlių pritvinusiame 
darže, jis pamatė Viešpatį Jėzų, didžiau 
šioje angelų daugybėje, artyn prie jo 
ateinantį, kurie iki žemės Jam lenkda- 
miesi, be persto j imo giedojo visi amži­
nosios garbės giesmę! Bet nuostabus 
daigtas! V. Jėzus turėjo Savo pečius 
susisiautęs į lygiai tokią pat pusę ka­
reiviškojo apsiausto, kaip vakar jis pa­
vargėliui, kad tatidavė. Tą matydami 
angelai, pertraukė savo giesmę ir su 
didžiausia pagarba visi iki žemės Jam 
pasilenkę, pagaliau Išganytojaus pak­
lausė:

“Visagalis ir Maloningasis mūsų 
Viešpatie! Iš kurgi Tu gavai pusę ka­
reiviško apsiausto, kuriuo turi Dieviš­
kuosius Savo Pečius dabar susisiau­
tęs?”

“Tai Martynas kareivis, pas kurį da­
bar einame, Man jį padovanojęs, juo 
apsiautė Mane! Todėl dabar Aš jį ir 
dėvėju, ant Savo Pečių!...”

Šis nuostabus sapne regėjimas, pas­
kubino šv. Martyną priimti šv. Krikštą, 
kurio jis dar nebebuvo priėmęs, o vė­
liau ir laimingai pasitraukti iš Romėnų 
kariuomenės, kurioje jis tarnavo. Jam 
laimingai pavyko atversti krikščiony- 
bėn ir pagonę savo motinėlę; tačiau 
Arijui ir jo pasekėjams, išvijus jį iš na­
mų, kuriuose jis tuo metu gyveno, šven­
tasis buvo priverstas ieškoti sau pasto­
gės pas šv. Hilarą, su kuriuo kartu be­
gyvendamas, prie Poitiers jis įsteigė 
pirmąjį vienuolyną Prancūzijoje. 372 
m., jis buvo konsekruotas Turso vysku­
pu. Jo globai pavestos avelės, tiesa, iš 
vardo buvo krikščionys; tačiau savo 
širdyse ir sielose, dar tebebuvo pagoni­
mis... Beginklis, ir vien savo įsteigto­
sios vienuolijos brolių padedamas, šv 
Martynas griovė ir naikino pagoniškas 
šventyklas ir apie jas augančius “šven­
tus” miškelius ir savo skelbiamu mok­
slu ir daromais nekartą dideliais; ste­
buklais, jis laimingai pabaigė vietinių 
pagonių Kristaus Bažnyčion atvertimo 
darbą, ir pagaliau užsipelnė Gaulų 
Apaštalo vardą. Po kiek tai laiko, jis 
suėjo į rimtą kovą su pačiu Romos če- 
sariu Maksimum, kuriame ' jis su di­
džiausiu uolumu ir drąsa, gynė tikin­
čiųjų savo avelių dvasinius reikalus, 
prieš tą. pagonį valdoną. Tačiau nevei­
zint visa, to, kad vien dėlei taikos ir ra­
mybės, jis kartą perdaug česariui nusi­
leido, jis visai save už tai vėliau labai 
griežtai pasmerkė! Vienuoiika paskuti­
niųjų savo gyvenimo metų, jis praleido 
visiškai tylėdamas, ir darydamas griež­
tą atgailą už tą menką savo kaltę. Pa­
galiau, V. Dievas išaukštinęs ištikimu­
mą savo tarną įvairiais stebuklais, ga­
lutinai apvalęs jo sielą nuo visokių šios 
žemės nuodėmių dulkių, ir papuošęs ją 
amžinos, nevystamos garbės vainiku, 
pasišaukė jį pas Save!

J. Butkevičius.
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Trys Karaliai Karo Audroje
Trijų karalių poilsio vieta bombomis 
apdaužyta. Karas ne naujenybė 
trims karaliams.

Europa turtinga savo meno kūri­
niais. Kiekviena tauta pasižymi meno 
retenybėmis ar tai brangiais tepalais 
nudažytais paveikslais, ar puikiomis 
statulomis ar gražiais pastatais. Dau­
gelis tų meno brangenybių nuo karo 
nukentėjo. Kai kurie sužaloti. Kitų gal 
teliks vien griuvėsiai, pelenai.

Pranešama, jog neseniai (birž. 28) 
vienas gražiausių Europos miestų, Co­
logne (Koelne), buvo bombomis apmė­

tytas. Tame puolime sužalota meniška 
Cologne katedra, kuri stovi netoli svar­
bių karo taikinių.

Šioje katedroje, sakoma, ilsisi Trijų 
Išminčių kaulai. Kaip žinome, Trys Iš­
minčiai iš Rylų atkeliavo į Betliejų 
pagarbinti naujai gimusio Kūdikėlio, 
dangaus ir žemės Karalių. Šių garbin­
gų vyrų ryšiai su mums brangiu As­
meninu, Pasaulio Sutvėrėju, iš naujo 
sukelia mūsų dėmesį.

Cologne mieste Rytų Išminčiai buvo 
pavadinti Trimis Karaliais. Katedroje 
to vardo koplyčia paskirta jų garbei.

COLOGNE KATEDRA 
SUŽALOTA

Iš Berlyno telefonuota i 
Stockholm, ir iš čia radijuota 
Į Jungtines Amerikos Valsty­
bes. Šis paveikslas nori parody­
ti kairiojo sparno Cologne ka­
tedros sužalojimą, po RAF iš 
oro užpuolimo, birželio 28 d. 
Katedra yra skersai aikštės nuo 
Central geležinkelio stoties, čia 
yra svarbių karo taikinių.

Draugas — Acme

Kristaus Karaliaus Laivas 11

11



Trijų Karalių kaulai buvo laikomi bran­
giame inde. Tačiau, tasai indas daug 
nuostolių nukentėjęs, nes jau ne pir­
mą kartą pergyveno karus. Prancūzų 
revoliucijos metu katedroje kareiviai 
buvo suvarę savo arklius.

Klausimas kyla kokiu būdu tų Trijų 
Išminčių kaulai atsirado Cologne ka­
tedroje. Juk jie kilę toli iš Rytų, o 
Cologne randasi Vokietijoj, netoli Pran­
cūzijos. Galimas daiktas, kad Trys Iš­
minčiai atkeliavo į Cologne pasimirė. 
Vienok seni padavimai mums sako, kad 
jų kaulus Romos Imperijos imperatorė 
Elena atgabeno iš Konstantinopolio į 
Milaną, Italijoje.

1157 metais imperatorius Fridrikas 
I, vadinamas Barbarossa, užpuolęs Mi­
lano miestą, tuos kaulus išgabeno į 
Vokietiją. Trijų Išminčių liekanos įteik­
tos, sakoma, vienam arkivyskupui Rei- 
ald, kuris joms paruošė vietą, šimtą 
metų vėliau pastatyta dabartinė Co­
logne katedra

Rodosi, kad karas jau ne naujas da­
lykas Trims Išminčiams.

Cologne katedra yra viena aukščiau­
sių pasaulyje. Jos bokštai siekia 515 
pėdų aukštumo. Vien tik Ulm katedra 
(Vokietijoj) pralenkia ją aukštumu. 
Ulm katedros bokštai turi 528 pėdas 
aukščio.

Žineles
Chicago, Ill. — Vyskupas Sheil, ra­

šydamas “Novena Notes” laidoje, bir­
želio 28 d., ragina katalikus mesti ap­
sileidimą ir uoliai dalyvauti šių dienų 
pasaulėžiūrų (įsitikinimų) kovoje. A- 
not jo, neužtenka vien šaukti, jog rei­
kalinga šiandieniniame gyvenime lab­
dara ir artimo meilė. Dabar revoliuci­
nis amžius. Krikščionybė buvo didžiau­
sia pasaulinė revoliucija. Tat reikia 
smarkiai veikti ir kovoti, kad išsau­
gojus tuos žmoniškumo idealus, kurie 
užtikrins pasauliui geresnę ir švieses­
nę ateitį.

Katalikų Pasaulyje
NAUJA POPIEŽIAUS ENCIKLIKA

Berne, Šveicarija. — Paminėjimui 
dvidešimts penktų metų sukakties jo 
įšventinimo vyskupu, Jo šventenybė 
Popiežius Pijus išleido encikliką, “Mis­
tiškas Jėzaus Kūnas ir Mūsų Unija su 
Krikščioniais Jame.” Enciklika datuo­
ta birželio 29 d.

Enciklika trijų dalių. Pirmoji aiški­
na šv. Povilas žodžius. Šv. Povilas pir­
masis pavadino bažnyčią “Kristaus mis­
tišku kūnu”. Antroji dalis liečia susi­
vienijimą tikinčiųjų su Kristumi baž­
nyčioje ir per bažnyčią. Trečioji dalis 
yra pastoriškas atsišaukimas, kuris 
persergi prieš paprastas klaidas lie­
čiančias mistiškąjį kūną.

•
Vatikano radijas smerkia japonus

Vatikano radijas, kurį girdėjo Ame­
rikos radijo stotys, šiomis dienomis 
smerkė japonų elgesį su katalikais mi- 
sijonieriais ir nepalankiai kalbėjo apie 
Italijos smunkančią dorovę.

Vatikano radijas nurodė, kad japo­
nų užimtoje Kinijoje japonai labai blo­
gai elgiasi su katalikais misijonieriais, 
ypač amerikiečiais. Pranešta taip pat, 
kad Saliamono salose japonai nužudė 
du katalikų kunigus ir dvi vienuoles.

Kalbėdamas apie Romos gyventojų 
padėtį, Vatikano kalbėtojas nurodė, 
kad ten trūksta kunigų, kad gyvento­
jai tenkinasi materialinėmis, o ne dva­
sinėmis vertybėmis, kad dorovė yra 
kritusi.

Šie pranešimai iš Vatikano radijo 
stoties perduoti vokiečių kalba.

•
Romoj lietuviai minėjo šventę

Romoje Vasario 16 d. iškilmingos 
Mišios buvo atlaikytos pas Marijonus, 
o pamokslą sakė J. E. vyskupas Būčys. 
Vakare visa lietuvių kolonija susirin­
ko Lietuvos Pasiuntinybėje prie Vati­
kano. Čia kalbą pasakė ministeris S. 
Lozoraitis, buvęs Lietuvos užsienių rei­
kalų ministeris. Į ją atsakė vyskupas 
Būčys.
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Iš T.T. Marijonų Seminarijos Gyvenimo

Paveiksle atvaizduojamos Paladin 
Ordino apdovanojimo iškilmės. Marijo- 
nų Seminarijos Misijij kuopa susilaukė 
nepaprastos garbės, nes Catholic Stu­
dents Mission Crusade pakėlė vieną jos 
narių į Paladin Ordino ritierius. Tai 
nepaprasta! garbė.

Paprastai, apdovanojama tik atsižy­
mėjusieji darbininkai misijų reikaluo­
se. Džiaugiamės susilaukę tokio ypa­
tingo, laimėjimo. Džiaugtis gali ir mi­
sijų kruopos bendradarbiai, tos kilnios 
lietuviškosios širdys, kurios trokšta 
padėti Kristaus Kareiviams — Misijo- 
nieriams skelbti Tiesos Žodį tolimuose 
pasaulio kampuose.

Apeigos atliktos tam tikromis tai­
syklėmis. Sugiedota giesmė “Ateik Šv. 
Dvasia”. Kun. Malinauskas, kuopos 
dvasios vadas, pasakė pritaikintą pa­
mokslėlį. Po pamokslo Kl. Augūnui į- 
teiktas Ordinas. Jis atskaitė ištikimy­
bės pažadą misijų reikalams.

Br. Klebauskas solo giedojo “Lain 
date Domine”, choras gi pritarė su 
“Kristus Vincit”.

Nauji a. a. Kun. J. Navicko
Fondo Garbės Nariai

Kun. J. Navicko Fondo narių bei rė­
mėjų vardai tilpo ką tik išėjusioje iš 
spaudos knygoje “Kun. J. Navickas, 
jo gyvenimo ir asmens bruožai”. Šis 
sąrašas apima tik tuos, kurie buvo 
įsirašę į fondą iki birželio 1 d.

Tuo tarpu knygai jau išėjus iš spau­
dos, į fondą įsirašė šie asmenys:

Kun. dr. Juozas B. Končius, Mount 
Carmel, Pa.

Morta Janušauskienė, Melrose Park, 
Ill.

Agota Mažeikaitė, Melrose Park, Ill.
Ona Augaitė, Chicago, Ill.
Magdalena Kavaliūnaitė, Chicago, III.
Nuoširdžiai dėkojame naujiems nar 

riams už gausią paramą suteiktą fon­
dui ir reiškiame vilties, kad ir kiti pa­
seks jų gražiu pavyzdžiu.

Amer. TT. Marijonų Vadovybė, 
Marian Hills, Hinsdale, Ill.

TAUPYKITE VARTOTUS
PAŠTO ŽENKLUS

Ar norite prisidėti prie tikro misi- 
jonieriško darbo? Taupykite Vartotus 
Pašto Ženklus! štai lengvas ir visiems 
prieinamas būdas, kuris neša misijoms 
didelės naudos, o bendradarbiams gau­
sių nuopelnų.

Šioj srityj daugiausia gali pasidar­
buoti tie, kurie dirba krautuvėse, ban­
kuose, ofisuose ir panašiose vietose, 
kur kasdien pereina daug pašto.

Nuplėšdami pašto ženklus, saugumo 
dėlei, malonėkite apie patį ženklą pa­
likti apie pusę colio (ar mažiau) po­
pieriaus.

Kada susidarys keletas svarų pašto 
ženklų, siųskite juos “4-th Class Mail” 
šiuo adresu:

MARIAN HILLS SEMINARY 
MISSION CLUB 
HINSDALE, ILLINOIS.
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Faktai Apie Popiežius
Iš pirmų trisdešimts popiežių, dvide­

šimts devyni buvo kankiniai; šventas 
Dionyzas, dvidešimts penktasis popie­
žius buvo vienintelė išimtis. Pilnas nu­
kankintų popiežių skaičius yra trisde­
šimts trys. Mes gerbiame aštuonias de­
šimts dvejus popiežius kaipo šventuo­
sius. Šimtas keturi popiežiai buvo ry­
miečiai; šimtas trys, Italijos vietiniai 
gyventojai; penkiolika, prancūzai; de­
vyni, graikai; septyni, vokiečiai; penki, 
azijiečiai; trys, afrikiečiai, trys, ispa­
nai; du, dalmatai; tuo tarpu Palestina, 
Thracės sala, Olandija, Portugalija ir 
Anglija davė po vieną popiežiaus sosto 
valdytoją.

Devyni popiežiai valdė mažiau kaip 
mėnesį, trisdešimts, mažiau kaip metą, 
vienuolika, daugiau kaip dvidešimts 
metų; šeši valdė daugiau kaip dvide­
šimts trejus metus. Ilgiausias viešpata­
vimas, išskyrus Šv. Petro, kuris valdė 
Antiokijoj septynerius metus ir Romo­
je dvidešimts penkerius, du mėnesiu ir 
septynerias dienas, buvo Pijaus devin­
tojo, kuris buvo Popiežius trisdešimts 
vienerius metus, septynerius mėnesius 
ir dvidešimts vienerias dienas. Antra­
sis gi, ilgiausias valdymasis, vėl išsky­
rus Šv. Petro, buvo Leono tryliktojo, 
kuris pragarsėjo savo enciklikomis. Jis 
buvo1 popiežius per dvidešimts penkius 
metus ir penkis mėnesius. Suvienytas 
paeiliui valdymasis šių dviejų popiežių 
yra ilgiausias istorijoje, apimąs- dau­
giau kaip penkias dešimts septynius 
metus.

Įskaitant dabartinį popiežių, Pijų 
XII~tąjį, yra buvę tiktai vienuolika po­
piežių nuo įkūrimo Amerikos respubli­
kos. Pijus XII-tas yra (262-as) popie­
žius.

Pranas Gvazdauskas, MIC.

LIETUVOJE
NACIŲ BUVO AREŠTUOTAS
DR. K. GRINIUS

(LKFSB) 1942 m. sausio 11 d. dr. 
K. Grinius, kun. M. Krupavičius ir prof. 
J. Aleksa naciams įteikė smarkų pro­
testo raštą. Dr. Grinius po to buvo 
paimtas kalėjiman, vėliau paleistas. Ne­
žinia, kaip nukentėjo kitu du.

•
MIN. BALUTIS TURĖJO ŠIRDIES 
PRIEPUOLĮ

(LKFSB) Iš Londono mums prane­
ša, kad min. B. K. Balutis turėjo šir­
dies ataką. Gyvybei pavojaus nesą, bet 
keletą dienų turėjęs išgulėti lovoje, 
negalėjęs dalyvauti nė Londone reng­
toje (lietuvių) motinų dienoj.

PATVIRTINA ŽINIAS APIE VISUO­
TINĄ LIETUVIŲ MOBILIZACIJĄ 
DARBAMS

(LKFSB) Iš Švedijos geg. 12 d. pra­
nešė, jog Lietuvoje, Latvijoje, Estijo­
je, Gudijoje ir Ukrainoje paskelbtas 
Rozenbergo dekretas sumobilizuoti vi­
sus gyventojus į darbus. Išimtis da­
roma tik kunigams ir gydytojams.

Popiežiaus laiminimas Lietuvai
Kūčių naktįi šv. Tėvas laikė Mišias 

savo privačioj koplyčioj ir išdalino šv. 
Komuniją akredituotiems diplomatams, 
jų tarpe ir Lietuvos ministeriui S. Gird­
vainiui.

Gruodžio m. 29 d. Šv. Tėvas priėmė 
audiencijoj, kuri tęsėsi apie pusvalan­
dį, Lietuvos ministerį Naujų Metų svei­
kinimams pareikšti ir suteikė palaimi­
nimą Lietuvai ir jos atstovui.

VISUS KVIEČIAME Į KRISTAUS KA 
RALIAUS LAIVĄ — JIS VISUS SAU­
GIAI NUVEŠ Į TIKROS LAIMES IR 
RAMYBES PRIEPLAUKĄ

14 Kristaus Karaliaus Laivas

14



Laisvoje Amerikoje Klausimai ir Atsakymai
RAUDONASIS KRYŽIUS LIETUVAI 
TEIKS VAISTŲ

Washington, D. C. — Didelis vaistų 
trūkumas Lietuvoje yra tapęs nuola­
tiniu rūpesniu Lietuvos įstaigų, kaip 
Europoje, taip ir čionai. Tuo reikalu 
yra susidomėję kaip tarptautinis Raud. 
Kryžius Šveicarijoj, taip Amerikos R. 
Kryžius čia Washingtone. Yra patirta 
kiek ir ypač kokių vaistų reikia. Bet 
gi dar nenugalėta kliūtis glūdi karo 
veiksmų apystovose: iš vienos pusės 
dėl aliantų blokados toli ne viską ga­
lima kas reikėtų siųsti. Iš kitos pusės 
nieko negalima siųsti Lietuvon neuž­
sitikrinus, kad vaistų siuntiniai pasiek­
tų patikimas lietuvių įstaigas okupuo­
toje Lietuvoje. Kaip tik kliūtys bus 
pašalintos, vaistų pasiuntimas galės į- 
vykti.

Kons. P. Daužvardis gavo 
naują mokslo laipsnį

Šių mokslo metų pabaigoje, apgynęs 
disertaciją John Marshall teisių uni­
versitete, konsulas P. Daužvardis gavo 
Master of Patent laipsnį. Kaip žinome, 
konsulas P. Daužvardis bakalauro laips­
nį yra gavęs Georgetown universitete, 
o pereitais metais jam buvo suteiktas 
ir teisių mokslo daktaro laipsnis. Svei­
kindami dr. P. Daužvardį su tokia, pa­
žanga mokslo srityje, tikime, kad jis 
atsiektus laimėjimus mokės panaudo­
ti Lietuvos gerovei. (LKFSB).

•
LIETUVIS KARININKAS USA 
AUKŠTOJOJE MOKYKLOJE

(LKFSB) Lietuvos laivyno karinin­
kas P. Labanauskas dabar gyvena Pa­
sadena, Calif. Sunkiu darbu lėšų už­
sidirbdamas tęsia mokslą vienoje aukš­
tojoje USA karinėje mokykloje. Jau 
baigė penktų metų kursą, nuo liepos 1 
d. pradeda naują kursą toje mokyk­
loje, kur drauge mokysis su 1,000 lai­
vyno ir 600 aviacijos karininkų. Ne-

Klausimas. Jėzus prie kryžiaus lat­
rui, esančiam po dešinės, tarė: “Iš tik­
rųjų, sakau tau, šiandien tu būsi su 
manim rojujt” (Luk. 23, 43); Apašta­
lų gi tikybos išpažinime pasakyta, kad 
Kristus trečią dieną kėlėsi iš mirusių, 
įžengė i dangų. Kaip tatai sutaikyti?

J. A.

Atsakymas. Žodis “rojus” šioje vie­
toje dar nebūtinai suprastinąs dan­
gus. Pagal kai kuriuos Šv. Rašto aiš­
kintojus čia Kristaus paminėtas rojus 
yra Abraomo prieglobstis, “pragarai”, 
kur Senojo Įstatymo teisingieji laukė 
Išganytojo ateinant. Jiems čia buvo 
tikras rojus — laimės vieta: nieko 
netrūko, jokių kančių neturėjo, tik dar 
Dievo negalėjo matyti. Ir miręs Kris­
tus čion nužengė pranešti jų išvadavi­
mą. Drauge ten turėjo nužengti ir lat­
ras, nes dar dangus buvo uždarytas. 
Kristaus pasirodymas suteikė jiems di­
delio džiaugsmo.

Kristus ne tą pačią dieną, kurioje 
mirė, viešai įžengė į dangų, bet, kaip 
Šv. Raštas sako, keturiasdešimtą (40) 
dieną po savo atsikėlimo iš mirusių. 
Tada nusivedė iš pragarų visų teisin­
gųjų sielas į dangų, žinoma drauge ir 
išteisintą latrą.

Apaštalų tikybos išpažinime nepasa­
kyta, kad Kristus įžengė į dangų tre­
čiąją dieną; bet kad trečiąją dieną 
kėlėsi iš mirusių.

žiūrint sunkaus darbo toje mokslinėje 
įstaigoje ir nežiūrint įtempto darbo lė­
šų įsigijimui, P. Labanauskas dar ran­
da energijos laikyti paskaitas apie Lie­
tuvą. Jisai prof. B. L. Wright globoja­
mame seminare skaitė paskaitą apie i- 
migraciją iš Baltijos valstybių, gauda­
mas aukščiausį pažymį ir pagyrimą. 
Be paskaitų universiteto kolegoms ji­
sai laikė paskaitą ir vienai politinių 
studijų draugijai apie Lietuvos kovas 
dėl laisvės.
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MARIJONŲ VIENUOLYNAS
Vienuolių Pamatas

Visose šalyse, kur katalikų tikėjimas 
nėra varžomas, yra daug vienuolijų. 
Jų ir randasi Amerikoje. Vienuolijų 
pamatas yra trys Evangelijos patar­
tys: paklusnybė, skaistybė ir neturtas. 
Vienuolis laikydamas šias tris patar­
tis tikresniu keliu eina prie Kristaus, 
ir pats ir kitus lengviau gali prie Jo 
vesti, pats tobulinasi ir kitiems gali 
rodyti kelią prie tobulybės.

Į vienuolijas stoja tie, kurie savo gy­
venime stengiasi laikyti ne tik Die­
vo įsakymus, bet ir nori dar pildyti 
minėtuosius Kristaus patarimus.

Marijonų Vienuolynai
Tarp kitų Amerikoje vienuolijų A- 

merikoje yra ir Tėvų Marijonų vie­
nuolija. Vienas vienuolynas, prie ku­
rio yra ir seminarija, yra Marian Hills 
Seminary, Hinsdale, Ill.; antras, Chi-- 
cagoje, 2334 So. Oakley Ave., kur Tė­
vai Marijonai turi spaustuvę ir išlei­
džia vienintelį katalikišką dienraštį —- 
“Draugą”, ir savaitraštį — “Laivą“, 
ir atlieka įvairius spaudos darbus; tre­
čias vienuolynas randasi, Thompson,. 
Conn., kur Tėvai Marijonai veda kole­
giją — Marianapolio kolegija; čia po; 
Tėvų Marijonų globaišleidžiamas inte-. 
ligentų žurnalas — “Studentų Žodis”. 
Tėvai Marijonai taip pat ir valdo keletą 
parapijų.

Kas Gali Stoti ’
Į Marijonų vienuolyną priimami yra 

moksleiviai, kurie eina aukštesniuosius 
mokslus. Tie įstoję, jei turi gana ga­
bumų, gaus toliau mokytis ir ateityje 
tapę kunigais vienuoliais, stengsis neš­
ti Kristaus mokslą į žmonių sielas.

Priimami taipgi ir kitų įvairių pro­
fesijų inteligentai (pav. mokytojai ir 
kt.), kurie ar priėmę Kunigystės sakra­
mentą ar likdami pasauliniais broliais
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galės ir toliau vienuolyne savo darbą 
dirbti. Priimami ir kurie nedaug mo­
kęsi — šie, kaipo broliai, dirbs įvai­
rius darbus ir lavinsis tam tikroje (pa­
gal savo gabumus) specialybėje.

Visokių Darbų
Gera būtų, kad rastųsi ir tokių, ku­

rie prieš įstodami jau būtų pramokę 
kokio amato, pavyzd., stalių, spaustu­
vininkų, ūkininkų, sodininkų, mašinis­
tų, arba šiaip kokio gero darbo. Mari­
jonų vienuolyne yra progos savo ama­
tus pasekti. Marijonai turi plačius so­
dus taip Marian Hills seminarijoj taip 
Marianapolyje, kur galima pasišvęsti 
sodininkystei; yra ūkis, kur stengia­
masi padaryti visokį pagerinimai; yra 
spaustuvė, kur spausdinamos knygos ir 
leidžiami laikraščiai. Marijonų vienuo­
lija turi savo seminariją ir kolegiją, 
kuriose mokiniai iš įvairių valstybių 
yra gerai prižiūrimi, gražiai auklėja­
mi ir rūpestingai auklėjami.

Visi norintieji stoti į Marijonų Vie­
nuoliją tegu kreipiasi laišku šiuo ad­
resu :

Very Reverend Provincial 
Marian Hills Seminary

i Hinsdale, Ill.

KIEKVIENO KATALIKO YRA ŠVEN­
TA PRIEDERME PAREMTI KATALI­
KIŠKĄ SPAUDĄ IR JĄ KUO PLA­
ČIAUSIAI PASKLEISTI TARP ŽMO­
NIŲ. Popiežius Pijus IX

Spauda yra vienas sėkmingiausių 
apaštalavimo būdui. Redaktoriaus kėdė 
galingesnė už trijų karalių sostus. Lai­
kraštis yra žmonių nuomonių nustaty­
tojas. Jis yra žmonių nustatytojas. Jis 
yra daugeliui vienintelė mokykla.
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